BARTHOLOMEI FONTII PROOEMIUM IN PERSIVM POETAM AD LAURENTIVM MEDICEM.

Vanq̄ Laurenti poetæ omnes: uel ad benedicendum: uel ad honeste uiuendum plurimum conferunt: ii tamen in primis legendi sunt: qui non solum iocunda auribus: sed utilia quoque animis excolendis emoneant. Nam cum per se poetica delectatio mollis sit: nisi grauioribus rebus fulta ad uitam recte degendam proficit: eos profecto diligere: colereque debemus: a quibus ad uirtutem uehementius inflammemur. Siquis enim adhuc rudis uatibus ociosis incumbat: ipse quoque eorum consimilis ad mollitudinem quandam traducitur. Eum uero cui grauem uirilemque lectionem profequitur: uita probitas: honestas: integritas comitatur. Quare cum teneræ mentes nequid turpe in se nequitiam residerat: honestissima quæque doceri debeant: eum mihi uatem interpretandum putauit: q̄ uita mortaliū: auctoritate: doctrina: consilio non deesset. Verū enim uero si quis ex omni numero poetarum: qui hoc sancte integreque præstaret legendus esset: quem Persio præferemus: non haberemus. Nam & magna in utilissimis rebus: quas per sua uerba: & figurarum sententiarumque non parua copia passim in eius erudito uolumine reperitur. Hunc igitur cum & morum sanctitate refulgear: & lectorem ad bene uiuendum instituat: quanto conquisitius potui exclamaui. Qua quidem in re: si diuerse a doctis quibusdam uiris hac nostra ætate poetæ interpretantibus uberiore copia usus uidebor: iustis de causis id feci: ut enim Lysippus quanquam artificium maius erat in uultu & capite: quam in alexandri humeris effingendis: non minus tamen in his: quæ in capite laborauit: sic ego in omnibus: uel mediocribus locis elaborauit. Deinde cum discensium copia magna sit: eruditorum uero mira paucitas: satius fore duxi: pluribus consulendum q̄ paucioribus obsequendum. Nam ut habentur latores legum: qui populo uniuerso prospexerint cariores: ita scriptores rerum: qui plurimis prouiderint gratiores. Postremo utrisque prospiciendo tali temperamento: ni fallimur: usi sumus: ut & discentes plurima quæ libenter accipiant: & docti plæraque inueniant: quæ legant non sine aliqua uoluptate: neque uero consilium fuit eorum nomina: unde aliquid sumperim occultare: cum quod ingrati pusillique est animi eos tegere: a quibus ad multarum rerum scientiam informetur: tum quod nouo scriptori maior fides & auctoritas quaeritur: si magnorū atque optimorum auctorum testimonio nititur. Quibus equidem probatissimis rationibusque certissimis fretus: si communi discensium utilitate commotus: a quorundam interdum opinione dissensero: ueniam mihi dari ab illis postulo. Non enim inuidia dissensioneque amicorum: sed contrarietate opinionum sententiam meam apposui: qua in re quanquam uereor: ne cui forsitan satis sit ad opiniones contrarias comprobandas: quod afferuntur ab his: qui satis auctoritatis adepti sunt: tamen si ea remota res omnis cum rebus lectores conferent: cognoscent non omnia condonanda esse opinioni. Cæterum hoc unico artificio uolumine exponendo: licet plus multo fuerit oneris q̄ honoris: quod gloria nunquam per interpretem atque autorem consequitur: quia tamē non spe laudis: sed ut tibi gratificarer ad interpretandum accessi: satis si tibi fecero: non paruum laudem me consecutum putabo. Nam cū tu hæreditario iure & reipublicæ nostræ decus: & litteratorum omnium præsidium certum sis: me tibi uiro laudatissimo placuisse: non ultima laus uidebitur. In tua uero liberalissima beneficentissimaque natura: cū iam pridem spem omnem posuerim: ut re potius quam uerbis animum tibi meum significem: hos ad te commentarios persianos meæ in te fidei atque obseruatiæ testes mitto. Mox ut spero: fauete te: qui ut potes: ita etiā. cupis adiuuare q̄ plurimos: & ad maiora animum excitabo: & cum primum facultas dabitur ampliori te munere cumulabo.

Ec fonte labra prolui caballino. Quo maiore animi libertate alios deinde cor
rigeret: se ipsum in primis corripit: quod festinater nimirum poeta pdierit. Non
sine causa uero suum opus metro iambico inchoauit. Eiusmodi. n. carmen in
citarum ac uehemens reprehensionem plurimum conuenit. Eius inuentor Archi
locus: ex sex iambis primum instituit. Sed paulatim in canctis sedibus: secun
da & quarta exceptis: spondeum recepit. In prima tamen sede quandoque anapestum p

AVLI FLACCIPERSII POETAE
SATIRARVM OPVS.

EC FONTE LABRA PROLVICABAL

LINO.

Nec in bicipiti somniasse parnaſo
Memini me: ut sic repente poeta prodirem.
Heliconiadaſque pallidamque pirenem

percussit: hippocrene fons scaturiuu. In bicipiti parnaſo: nec se quidem hoc i monte
somniaſſe alludens ad Ennium ſcribit: qui ſomniaſans Homeri in ſe animam penetraſſe:
repente uates apparuit. Parnaſum uero: quanquan Seruius in Theſſalia: Tortellius ar
retinus in Aonia Boetia parte ponunt. Herodoto tamen & Pomponio mela: Strabone
que ac Plinio: & alijs praetera teſtibus: phocidi regioni adſcribitur. Quem in duo iuga
diſcindi: citheronem liberi: & Heliconem Apollinis: idem Seruius ſcribit. Tatam aucto
rem Tortellius ſubſecutus propter Heliconem & citheronem: uel certe ppter cyrrham:
& nyſam: parnaſum bicipitem uocat. Contra tamen eorundem locorum ſitus: & antiquo
rum auctoritas reperitur. Parnaſus. n. in phocide regione. Citheron atque Helicon i Bo
etia montes diſiuncti ſunt: ita ut Helicon procul a Parnaſo circiter quindecim paſſuum
milia: Citheron uero triginta locatus ſit. Cyrrham quoque ac Nyſam urbes in parnaſi iu
gis fuiſſe ueterum nemo ſcribit. Cyrrha enim ſub cirphin rupem parnaſi in radicibus
montis in planitie mare uerſus locata eſt. Nyſa uero non in parnaſo: ſed in foelici arabia
ſita eſt: in qua cum Bacchus nutritus eſſet: i eius memoria ipſe poſtea alia in India condidit.
Apud Homerum quoque ſecundo iliados libro: nyſam in Boetia urbem eſſe apud Plini
um in Caria: apud Strabonem uicum in helicone: apud Ptolameum in Ionia ac Lycia
nrhem lego: nuſquam uero in parnaſo eſſe comperio. Quare cum neque Helicon: nec ci
theron iuga parnaſi: ſed montes ab illo ſeiuncti ſint: neque cyrrha neque nyſa i iugis par
naſi collocatae ſint: bicipitem rectius ad montis natura: ſituque referemus. Nam ut Stra
bo uolumine nono refert: ab australi parte cirphin praeruptam rupem cum profunda ual
le: per qua plurimus amnis euoluif: parnaſus habet. A qua ſane diuiſione biceps cogno
minatur. Hic Macrobio teſte Baccho & Appollini ſacer eſt: atque ut Diodorus aſſerit idem
liber pater & phoebus eſt. Heliconiadas: Helicon: ut Solinus & Plinius quarto refert: mos
eſt Boetia iuxta thebas. Atque ut Strabo in nono meminit: phocidi uicinus eſt non pcul a
parnaſo: eique amulus & altitudine & circuitu: q & ipſe Apollini quoque ſacer & muſis
eſt: unde Heliconiades muſae ſunt appellatae: Lucretius: Adde heliconiadu comites: quoz
unus Homerus. Pallidaque pirenem: Vallé inter duos parnaſi colles pirenem Tortellius eſt
ſcribit: ſed auctore Plinio libro. iiii. acrocorinthi fons eſt: & ut Strabonis octauo uolumine
ſcriptu eſt: haud affluetes aquas habet: ſed potui ſuaues atque pſpicuas. Quare pallida
non ad aquae ſed poetae: colore aſſiduo ſtudio pallétiu Tor. refert: ſed melius huc pallo
re pirenem attribuemus. Quae cum ex Neptuno Cencreu: Lecheuque peperiffet: de quoru
nominibus corinthiaci ſinus termini: uicufque ac portus denominant. Cencreu prima
iuueta extinctu a deo fleuit: ut in huc fonte ſui nois uerteref: unde ea pallida appellauit.